PA.: 13805/2002-95
Publicada no Diário Oficial do Município em 06/03/2002.

1

LEI COMPLEMENTAR N.º 452
DE 05 DE MARÇO DE 2002.

DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE
COLOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE
ESPECIFICA EM SHOWS OU EVENTOS
REALIZADOS EM LOCAIS PÚBLICOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço
saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 07 de fevereiro de 2002 e eu sanciono
e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 452

Art. 1.º A instalação e montagem de explosivos
destinados a shows pirotécnicos a serem realizados no Município ficarão dispostos num raio de, no
mínimo, cem metros de distância do público.

Art. 2.º O descumprimento do disposto nesta lei
complementar sujeitará os infratores à multa de R$ 500,00 (quinhentos reais), cobrada em dobro na
reincidência.

Art. 3.º O Poder Executivo regulamentará esta lei
complementar no prazo de 90 (noventa) dias, contados da data da publicação.

Art. 4.º Esta lei complementar entra em vigor na data da
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 05 de março de 2002.

BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 05 de março de 2002.

ANGELA MARIA GONÇALVES FRIGERIO
Chefe do Departamento em substituição